[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО - ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2019г. № 232
с. Туринская Слобода
О внесении изменений в постановление от 27.09.2017 г. № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы» в Слободо-Туринском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 года № 114 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды, в связи с продлением сроков реализации региональной программы, руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, Администрация Слободо-Туринского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» в Слободо-Туринском сельском поселении следующие изменения:
1.1. Изменить наименование муниципальной программы с «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» в Слободо-Туринском сельском поселении» на «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» в Слободо-Туринском сельском поселении».

1.2. В паспорте программы «Срок реализации Программы» «2018-2022 год» изменить на «2018-2024 год».

1.3. Подпункт 1.1, раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Слободо-Туринском сельском поселении в 2018 - 2024 годах.

1.4. Подпункт 1.2, раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
1.2 Благоустройство территорий общего пользования в Слободо-Туринском сельском поселении в 2018 – 2024 годах.
1.5. В абзаце шестом подпункта 1.2, раздела 1, слова «В 2018-2022 годах», заменить на слова «В 2018-2024 годах».

1.6. Абзац первый раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

Период реализации Программы составляет пять лет, с 01 января 2018 года по 31 декабря 2024 года.
1.7. Абзац второй раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, финансируемых за счет средств, полученных муниципальным образованием в 2018 - 2024 годах в качестве субсидии (далее – минимальный перечень работ по благоустройству) включает в себя:
1.8. Абзац четвертый раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

Софинансирование за счет средств, полученных муниципальным образованием в 2018 - 2024 годах в качестве субсидии, работ из дополнительного перечня осуществляется при условии участия (финансовом и (или) трудовом) собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица).

1.9. Абзац первый раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:

Реализация муниципальной программы к  2024 году предполагает достижение следующих результатов:
1.10. В таблице 4,  раздела 8 Программы слова «Планируемое значение целевого показателя (индикатора), 2022 год» заменить на слова «Планируемое значение целевого показателя (индикатора), 2024 год».

1.11. Таблицу 5,  раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:(приложение 1 к данному постановлению).
1.12. В приложении № 1 Программы, слова «Значение показателя (индикатора)

2022 год1» заменить на слова «Значение показателя (индикатора) 2024 год1».
1.13. В подпунктах 1.2., 1.3. пункта 1, задачи 1 приложения № 2 Программы исключить слова «ул. Ленина, д. 17» и «ул. Октябрьская, д. 67» соответственно.
1.14. Дополнить пункт 1, задачи 1 приложения 2 Программы подпунктами 1.5, 1.6 следующего содержания: (согласно приложения 2 к данному постановлению).
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Слободо-Туринского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
Глава администрации Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                                      Ю.В.Сабуров
Приложение 1

к постановлению № 232 от 20.05.2019г.
Оценка целевых показателей (индикаторов) Программы

Таблица 5

	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Год реализации в программе
	Оценка в баллах

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Достигнуто в программе

2024 год
	Отклонение

	Количество дворовых территорий
	Ед.
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	2
	1
	1
	3
	3
	1
	1
	12

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	21,4
	28,6
	35,7
	40,5
	42,0
	42,5
	42,8
	42,8

	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения сельского поселения)
	%
	9,7
	10,7
	13,1
	14,0
	14,8
	15,0
	15,2
	15,2

	Количество муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	кв.м.
	34013148
	34036915
	34040447
	59040447
	59040447
	59040447
	59040447
	59040447

	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общей площади муниципальных территорий общего пользования
	%
	12,9
	12,9
	12,9
	14,5
	20,0
	22,2
	22,4
	22,4

	Итоговая сводная оценка (S)
	х
	х

	х

	х
	х

Приложение 2

к постановлению № 232 от 20.05.2019г.
	1.2 Благоустройство дворовой территории ул. Ленина, д. 17

	Администрация сельского поселения
	2023 год

	1) асфальтирование придомовой территории

2) установка урн

3) установка скамей

4) освещение
	1) устройство стоянок

2) установка городка

3) устройство тротуара

	Показатель (индикатор) 1 Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД

Показатель (индикатор) 2 Охват населения благоустроенными дворовыми территориями

	1.3. Благоустройство дворовой территории

ул. Октябрьская, д. 67
	Администрация сельского поселения
	2024 год

	1) асфальтирование придомовой территории

2) установка урн

3) установка скамей

4) освещение
	1) устройство стоянок

2) установка городка

	Показатель (индикатор) 1 Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД

Показатель (индикатор) 2 Охват населения благоустроенными дворовыми территориями